



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

OGASUN, PERTSONAL, BARNE-ANTOLAKETA ETA KONTRATAZIOKO BATZORDEAREN
IRIZPENA

Ikusita Udalaren 2016ko ekitaldiko aurrekontuen barnean kreditu gehigarrien bidez kredituak aldatzeko izapidetzen ari den espedientea.

Aztertuta aurrekontu-partidetako kredituak eta horiek finantzatzen dituzten baliabideak emendatzeko proposamenak, eta txostenak, ziurtagiriak eta aipatutako agirian egindako gainerako jarduerak.

Aintzat hartuta gastuak egiteko premia larria eta aipatutako emendakinak finantzatzen dituzten baliabideen eraginkortasuna behar bezala egiaztatuta geratu direla eta kreditu-aldaketa hori mesedegarria izango dela aurrekontuaren garapena arindu eta aurrekontuaren mendeko zerbitzuen kudeaketa hobetzeko.

Ikusita, halaber, funtsen kontu-hartzailearen txostena, aipatutako espedientea aplikagarria zaion legezko araudira egokitzen dela baitio.

Honez gain, kontu-hartzaileak honako txosten hau egin du Aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren helburuak eta gastu araua betetzeari buruzkoa

TXOSTENA

UDALA

KREDITU ALDAKETA ESPEDIENTEA

KREDITU GEHIGARRIAK 2/2016

AURREKONTU EGONKORTASUNAREN ETA FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN
HELBURUAK ETA GASTU ARAUA BETETZEARI BURUZKOA

ARAUDI APLIKAGARRIA:

- 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.
- 13/2014 Foru Araua, azaroaren 17koa, Toki Administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun neurriak Gipuzkoako Lurralde Historikoan aplikatzeko foru berezitasunari buruzkoa
- 2016erako aurrekontuak prestatzeko, onartzeko eta gauzatzeko Gipuzkoako Toki Entitateek jarraitu beharreko jarraibidea (2015eko azaroaren 25ean argitaratuak GAO)



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

AZTERTUTAKO TRAMITEA: KREDITU ALDAKETAREN ONARPENA

1.- FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)

1.1- ENTITATE ZERRENDA:

AZKOITIKO UDALA
SAN JOSE EGOITZA
ZUBIAURRE ELKARGUNE INSTITUTOA

1.2- HELBURUAK BETETZEARI BURUZKO EGIAZTAPENA

Aurrekontuen egonkortasuna

Aurrekontu aldaketaren espedienteak -994.671,50 euroko superabita du, SEC Nazio eta Eskualde Kontuen Sistema Europarraren arabera. Ondorio horretarako doiketa adierazgarria egin beharra dago, kreditu aldaketa hau 2015eko Udaleko diruzaintzako gerakinarekin finantziatu baita .

Doiketa honen zioa Diputatuen Kontseiluaren Akordioak, 2015eko azaroaren 17koa, Gipuzkoako toki entitateek jarraitu beharreko jarraibidea 2016rako aurrekontuak prestatu, onartu eta gauzatzeko 1 erregelako azken atalean zehazturikoan dago. Bertan dio egonkortasun helburuaren ez betetzea diruzaintzako gerakina erabiltzearen ondorioz gertatu bada, planaren ordezkaria Komunikazioa egin beharko zaio Udalbatzari.

Ondoren taula batean zehazten dira gerakinaren finantziazioa.

KREDITU ALDAKETAK	Udalaren 2015eko gerakina
Kreditu gehigarriak 1/2016	107.540,00
Kreditu txertaketa 1/2016	1.323.153,50
Kreditu gehigarriak 2/2016	289.478,00
GUZTIRA	1.720.171,50

. Honegatik doiketa 1.720.171,50€koa da eta ondorioz **espedienteak 725.500,00 €ko superabita** du. Kalkulu hori 1etik 7ra bitarteko kapituluetak sarreraren eta 1etik 7ra bitarteko kapituluetak gastuen arteko diferentziarekin parekatu da, goian zerrendatutako entitateen kontuak bateratuta.

2016rako ezarritako helburua defizit zero izatea da.

Hori dela eta, Aurrekontu aldaketaren espedienteak betetzen du aurrekontu egonkortasunaren 2016rako helburua.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Finantzen iraunkortasuna

2016ko abenduaren 31n, goian zerrendatutako entitateen zor bizia, guztira, 5.524.750,07€, 2015.ean likidatutako sarrera arrunten (15.934.353,12€) % 34,67a da. Kalkulua egiteko, 2015eko abenduaren 31ko zor biziaren zenbatekotik abiatu gara, indarrean ziren eragiketa guztiengatik, abaletatik eratorritako arriskua barne; emaitzari gehitu zaizkio hitzartu diren eta erabili gabe dauden eragiketak eta 2016rako aurreikusitakoak, eta kendu zaizkio 2016rako aurreikusitako amortizazioak. Zor biziaren zenbatekoan ez dira sartzen UFFFarengatik itzuli gabe gelditzen diren saldoak baina atal honetan ez da doiketarik egin.

2016rako ezarritako helburua magnitude hori %80 baino txikiagoa izatea da.

Hori dela eta, 2016ko kreditu aldaketaren espedienteak bete egiten du finantza iraunkortasunaren 2016rako helburua.

Gastuaren araua

2015eko eta 2016ko ekitaldien artean, gastu konputagarriaren bariazioa %4,57ko igoera da.

Aurreko kalkulua egiteko, goian zerrendatutako entitateen datu bateratuak erabili dira, ondoko taulan xehatzen den moduan:

2015eko behin betiko aurrekontuko gastu ez finantzarioa (kap:1etik 7ra):	15.646.057,50,
- 2015eko interesak(likid.):	-105.564,58
Finantzaketa lotua duen gastua 2015ean:	-1.783.142,64
Udala: Gizartegintza Foru Aldundiak finantziatua	282.303,31
Egoitza: Egoitzaren kudeaketa Foru Aldundiak finantziatua	911.034,12
Sikogeriatriko kudeaketa GFAk finantziatua	329.981,48
Eguneko zentroaren kudeaketa GFAk finantziatua	259.823,73
2015eko gastu konputagarria:	13.757.350,28
2016ko kreditu gehig 2/2016 kontsolidatuko gastu ez finantzarioa (kap:1etik 7ra):	14.524.538,50
- 2016ko interesak:	- 138.200,00
2016ko gastu konputagarria:	14.386.338,50
Gastu konputagarrien bariazioa	4,57%



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

2016rako ezarritako helburua gastu konputagarriaren bariazioa %1,8 baino txikiagoa izatea da.

Hori dela eta, Udaleko kreditu gehigarriak 2/2016 espedienteak ez du betetzen 2016rako gastuaren araua.

1.3.- ONDORIOAK

Aurrekontu aldaketaren espedienteak, kreditu gehigarriak 2/2016 motakoak, ez du betetzen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren arloetan 2016rako ezarritako gastu araua. Beraz, Udala behartuta dago plan ekonomiko finantzarioa onartzera.

Hala ere, 2015eko azaroaren 25ean GAO n argitaraturiko Gipuzkoako Toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzeko Jarraibidearen 3. Erregelari ezarritakoari jarraituz zera dio:

Era berean, gastuaren araua bete ez duten entitateek, planaren ordezkari, komunikazio bat aurkeztu diezaioke Udalbatzari, kontu hartzaileak sinatua, entitatearen finantza iraunkortasuna aztertu, ebaluatu eta egiaztatuko duena, baldintza hauek guztiak betetzen badituzte:

- a) Aurreko urteko ekitaldiaren likidazioan edo, horren ezean, bere aurreikuspenean, gastu orokorretarako diruzaintza gerakina eta aurrezki garbia positiboak izatea.
- b) Urteko zor publikoko helburua betetzea.
- c) Urteko defizit helburua betetzea edo, hala badagokio, ez betetzearen arrazoia diruzaintza gerakinaren erabilpena izatea.

Hau horrela izanik eta 2015eko aurrekontu kontsolidatuaren likidazioan diruzaintza gerakina eta aurrezki garbia positiboak izanik, eta defizit eta zor helburua betetzen denez kontu hartzaile honek berriazko txostena egin du, honako honi erantsi zaiona, udalbatzarrari jakinaraziko zaiona, eta plan ekonomikoa ordezkatzeko duena.

Azkoitian, 2016ko ekainak 15ean
Kontuhartzaileak

.- Kontuhartzailearen txostena, plan ekonomikoa ordezkatzeko duena, honako hau da:

ENTITATEAREN FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN AZTERKETA ETA EBALUAKETA

ZIOA:2/2016 KREDITU GEHIGARRIAK GASTU ARAUA EZ BETETZEAGAITIK



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

ARAUDI APLIKAGARRIA:

- 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 1/2013 Foru Araua, otsailaren 8koa, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzaren eskumena garatzen duena.
- 13/2014 Foru Araua, azaroaren 17koa, Toki Administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasun neurriak Gipuzkoako Lurralde Historikoan aplikatzeko foru berezitasunari buruzkoa
- 2016erako aurrekontuak prestatzeko, onartzeko eta gauzatzeko Gipuzkoako Toki Entitateek jarraitu beharreko jarraibidea (2015eko azaroaren 25ean argitaratuak GAO)

AZTERTUTAKO EGOERA: ENTITATEAREN FINANTZA IRAUNKORTASUNAREN AZTERKETA ETA EBALUKAETA

1.- FORU ARAUAREN 1.2.a) ARTIKULUKO ENTITATEAK (administrazio izaera dutenak)

1.1- ENTITATE ZERRENDA:

AZKOITIKO UDALA
SAN JOSE EGOITZA
ZUBIAURRE ELKARGUNE INSTITUTOA

1.2- FINANTZA IRAUNKORTASUNA

Definizioa: 2/2012 Lege egonkortasunaren 4.artikulua

Herri administrazioen eta lege honen aplikazio-eremuko gainerako subjektuen jarduerak finantza-iraunkortasunaren printzipioari lotuta egongo dira. Finantza iraunkortasuna hauxe dela ulertuko da: defizit eta zor publikoaren muga barruan oraingo eta etorkizuneko gastu-konpromisoak finantzatzeko ahalmena, lege honetan eta Europako araudian ezarritakoaren arabera.

4. artikulua azken atalak hau dio: "Se entiende que existe sostenibilidad de la deuda comercial, cuando el periodo medio de pago a los proveedores no supere el plazo máximo previsto en la normativa sobre morosidad".

Ordainketen batz besteko epea 2016.01 hiru hilabeteari dagokionez, Udala eta bere erakunde autonomoen datuak hauek dira:

ORDAINKETEN BATEZ BESTEKO EPEA (OBBE)	
Toki entitatea:	AZKOITIA
Ekitaldia:	2016 Hiruhilabetea
Hiruhilekoa:	1



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Entitatea	Ordaindutako eragiketak		Ordaindu gabeko eragiketak		OBBE	Oharrak
	Ratioa	Zenbatekoa	Ratioa	Zenbatekoa		
17 AZKOITIA	26,62	1.696.446,92	6,63	307.299,53	23,55	
217 AZKOITIA POLIDEPORTIVO	25,67	65.105,36	11,62	23.964,80	21,89	
317 AZKOITIKO SAN JOSE EGOITZA	22,63	219.901,02	0,00	0,00	22,63	
OBBE globala	26,14	1.981.453,30	6,99	331.264,33	23,40	

Beraz Udalak eta erakunde autonomoak betetzen dute legeak ezarririko epea ordainketak egiteko.

1.3 ENTITATEAK 2016KO KONPROMISOAK FINANTZATZEKO DUTEN AHALMENA DEFIZIT ETA ZOR PUBLIKOAREN MUGEN BARRUAN

2016eko konpromisoak Entitateak 2016. ekitaldirako onarturiko aurrekontuetan azaltzen direnak dira.

Aurrekontuak Bilkura osoak 2015eko abenduaren 23an onartu zituen.

Konpromiso kredituei buruz kontuhartzaileak honako txostena egin zuen:

2016. urtean Udalaren aurrekontuan jasotako konpromiso kredituen kopurua 1.779.713,01 €koa da.

21/2003 Foru Arauak 22.2 atalean zehazten diren limiteak aztertu dira. Udalaren era kontsolidatuan likidatutako azken ekitaldiko (2014) eragiketa arrunten ziozko balia bideak 15.968.974,56 € izan ziren eta honen % 25a 3.992.243,64 dira, beraz ez legoke arazorik konpromisozko kreditu hauek onartzeko.

2015eko likidazioa egin ondoren 2015eko eragiketa arrunten eskubide onartuak **15.934.353,12** izan dira.,

Hau horrela izanik, 2016ko konpromisoak finantzatzeko Entitateak ahalmen edo gaitasuna dutela defizit eta zor publikoaren mugen barruan ziurtatu daiteke.

Gaur egun 2016ko aurrekontua normaltasunez exekututzen ari da bai gastuei dagokienez baita dirusarrerei ere.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

**1.4 ENTITATEAK ETORKIZUNEN KOMPROMISOAK FINANTZATZEKO DUTEN
AHALMENA DEFIZIT ETA ZOR PUBLIKOAREN MUGEN BARRUAN**

Udalaren Kreditu gehigarria 2/2016 espedientean aurreikusitako kredituak txertatuta hurrengo urtetako eszenarioa hau litzateke:

AURREKONTUEN AURREIKUSPENAK -2016/02 KREDITU GEHIGARRIA

	Oinarrizko urtea			Urteko bariazioak					
	2016			2017		2018		2019	
	Aurrekontua	%	Likidazioa	%	€	%	€	%	€
SARREREN KAPITULUAK									
1. Zuzeneko zergak	3.288.000,00	0,00	3.288.000,00	2,00	3.353.760,00	2,00	3.420.835,20	2,00	3.489.251,90
2. Zeharkako zergak	230.000,00	0,00	230.000,00	2,00	234.600,00	2,00	239.292,00	2,00	244.077,84
3. Tasak eta bestelako sarrerak	1.706.986,44	0,00	1.706.986,44	2,00	1.741.126,17	2,00	1.775.948,69	2,00	1.811.467,67
4. Transferentzia arruntak	7.776.334,00	0,00	7.776.334,00	2,00	7.931.860,68	2,00	8.090.497,89	2,00	8.252.307,85
5. Ondare sarrerak	123.100,00	-52,59	123.100,00	0,00	123.100,00	0,00	123.100,00	0,00	123.100,00
6. Ondasun inbertsioen besterentzea	103.879,56	0,00	103.879,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7. Kapital transferentziak	301.567,00	57,51	301.567,00	-87,94	307.598,34	0,00	313.750,31	0,00	320.025,31
8. Aktibo finantzarioak	1.733.171,50	170,11	1.733.171,50	-98,49	1.767.834,93	0,00	1.803.191,63	0,00	1.839.255,46
9. Pasibo finantzarioak		-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SARRERAK, GUZTIRA	15.263.038,50	0,00	15.263.038,50	1,29	15.459.880,12	1,98	15.766.615,72	1,98	16.079.486,04

GASTUEN KAPITULUAK									
1. Langileria gastuak	3.666.021,74	0,00	3.666.021,74	2,00	3.739.342,17	2,00	3.814.129,02	2,00	3.890.411,60
2. Ond. arrunten eta zerbitzuen gastuak	5.001.639,21	0,00	5.001.639,21	2,00	5.101.671,99	2,00	5.203.705,43	2,00	5.307.779,54
3. Gastu finantzarioak	138.200,00	0,00	138.200,00	-9,45	118.237,54	-11,98	102.658,29	0,00	88.055,98
4. Transferentzia arruntak	2.915.039,59	0,00	2.915.039,59	2,00	2.973.340,38	2,00	3.032.807,19	2,00	3.093.463,33
5	15.947,07		15.947,07		37.000,00		37.000,00		37.000,00
6. Ondasun inbertsioak	2.787.690,89	0,00	2.787.690,89	2,00	2.843.444,71	2,00	2.900.313,60	2,00	2.958.319,87
7. Kapital transferentziak	0,00	0,00	0,00	-100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8. Aktibo finantzarioak	13.000,00	-93,82	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	13.000,00	0,00	13.000,00
9. Pasibo finantzarioak	725.500,00	0,00	725.500,00	-4,24	728.666,53	-0,78	642.942,02	0,00	657.544,34
GASTUAK, GUZTIRA	15.263.038,50	0,00	15.263.038,50	1,91	15.554.703,33	1,23	15.746.555,55	1,90	16.045.574,67

Diruzaintza-gerakina 2015/12/31 702000

Supervisor:
2015eko gastu



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

AURREKONTUEN AURREIKUSPENAK-EMAITZAK

ZENBATEKOAK ARABERA	KAPITULUEN	ESKUBIDE LIKIDATUAK			
		Oinarrizko urtea	Urteko bariazioak		
SARREREN KAPITULUAK		#,VALOR!	#,VALOR!	#,VALOR!	#,VALOR!
1. Zuzeneko zergak		3.288.000,00	3.353.760,00	3.420.835,20	3.489.251,90
2. Zeharkako zergak		230.000,00	234.600,00	239.292,00	244.077,84
3. Tasak eta bestelako sarrerak		1.706.986,44	1.741.126,17	1.775.948,69	1.811.467,67
4. Transferentzia arruntak		7.776.334,00	7.931.860,68	8.090.497,89	8.252.307,85
5. Ondare sarrerak		123.100,00	123.100,00	123.100,00	123.100,00
6. Ondasun inbertsioen besterentzea		103.879,56	0,00	0,00	0,00
7. Kapital transferentziak		301.567,00	307.598,34	313.750,31	320.025,31
8. Aktibo finantzarioak		1.733.171,50	1.767.834,93	1.803.191,63	1.839.255,46
9. Pasibo finantzarioak		0,00	0,00	0,00	0,00
SARRERAK, GUZTIRA		15.263.038,50	15.459.880,12	15.766.615,72	16.079.486,04

GASTUEN KAPITULUAK	OBLIGAZIO ONARTUAK				
	Oinarrizko urtea	Urteko bariazioak			
GASTUAK, GUZTIRA		#,VALOR!	#,VALOR!	#,VALOR!	#,VALOR!
1. Langileria gastuak		3.666.021,74	3.739.342,17	3.814.129,02	3.890.411,60
2. Ond. arruntan eta zerbitzuen gastuak		5.001.639,21	5.101.671,99	5.203.705,43	5.307.779,54
3. Gastu finantzarioak		138.200,00	118.237,54	102.658,29	88.055,98
4. Transferentzia arruntak		2.915.039,59	2.973.340,38	3.032.807,19	3.093.463,33
6. Ondasun inbertsioak		2.787.690,89	2.843.444,71	2.900.313,60	2.958.319,87
7. Kapital transferentziak		0,00	0,00	0,00	0,00
8. Aktibo finantzarioak		13.000,00	13.000,00	13.000,00	13.000,00
9. Pasibo finantzarioak		725.500,00	728.666,53	642.942,02	657.544,34
GASTUAK, GUZTIRA		15.263.038,50	15.554.703,33	15.746.555,55	16.045.574,67

MAGNITUDE METATUAK	Oinarrizko urtea			
	#,VALOR!	#,VALOR!	#,VALOR!	#,VALOR!
Sarrera arruntak (1)	13.124.420	13.384.447	13.649.674	13.920.205
Gastu arrunta ez-finantzarioa (2)	11.582.701	11.814.355	12.050.642	12.291.654
Aurrezki gordina (3)=(1)-(2)	1.541.720	1.570.092	1.599.032	1.628.551
Zama finantzarioa (4)	863.700	846.904	745.600	745.600
Aurrezki garbia (5)=(3)-(4)	678.020	723.188	853.432	882.950
Sarrera ez-finantzarioak (6)	13.529.867	13.692.045	13.963.424	14.240.231
Gastu ez-finantzarioak (7)	14.508.591	14.776.037	15.053.614	15.338.030
Finantzaketa sober./premia (8)=(6)-(7)	-978.724	-1.083.992	-1.090.189	-1.097.800
Aktibo finantzarioen aldaketa (9)	-1.720.172	-1.754.835	-1.790.192	-1.826.255
Pasibo finantzarioen aldaketa (10)	-725.500	-728.667	-642.942	-657.544
Ekitaldiko aurrekont. emaitza (11)=(8)-(9)+(10)	15.947	-57.823	57.060	70.911
Diruzaintza-Gerakina	717.947	660.124	717.184	788.095
RATIOAK				
Aurrezki gordina	11,75%	11,73%	11,71%	11,70%
Aurrezki garbia	5,17%	5,40%	6,25%	6,34%
Zorpetze-maila	6,58%	6,33%	5,46%	5,36%
Zorpetze-muga	43,98%	46,06%	53,37%	54,22%
Funtzionamendu gastuak	88,25%	88,27%	88,29%	88,30%
Inbertsio-maila	6,31%	7,00%	7,05%	7,06%
Diruzaintza-Gerakina	5,47%	4,93%	5,25%	5,66%



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

Hau horrela izanik, etorkizuneko konpromisoak finantzatzeko Entitateak ahalmen edo gaitasuna dutela defizit eta zor publikoaren mugen barruan ziurtatu daiteke.

1.5.- ONDORIOAK

Aurrekontu aldaketaren espedienteak, kreditu gehigarriak 2/2016 motakoak, ez du betetzen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren arloetan 2016rako ezarritako gastu araua. Beraz, Udala behartuta dago plan ekonomiko finantzarioa onartzera.

Hala ere, Jarraibidearen 3. Erregelari ezarritakoari jarraituz, txosten hau udalbatzarrari jakinaraziko zaio plan ekonomikoa ordezkatzuz .

Azkoitian, 2016ko ekainak 15an
Kontuhartzaileak

Horrenbestez, Ogasun eta Pertsonal Batzordeak irizpen hau proposatu dio Udalbatzari:

IRIZPENA

Lehena. Kreditu gehigarrien bidez kredituak aldatzeko 2.zenbakiko espedientea onartzea, kredituak 360.875,80€ baliabideak zenbateko berean emendatzeko, proposamenean ageri den honako xedapenarekin.



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

SARREREN KONTZEP EDOTA GASTUEN PARTIDA	BALIABIDEEN KONTZEPTUA	EGUNEKO KREDITUAK	SARRERA HAUNDIAGO/G AST BAJAK	KREDITUAK BEHIN BETIKOAK
CONCEPTO DE INGRESOS O PARTIDA DE GASTOS	CONCEPTO DEL RECURSO	CREDITOS ACTUALES	MAYORES INGRESOS Y O BAJAS EN	CREDITO DEFINITIVO
1 8000,432,241,00,01 2016	Subv Ira.lantz. Direc secr Admn	71397,88	71.397,88	0,00
	BAJAS EN GASTOS/ TOTAL BAJAS	71.397,88	71.397,88	0,00
2 1000,870,000,00,02	Diruzaintzako gerakina gastu orokorretako/Remanente de Tesorería para gastos generales	1.342.076,97	289.478,00	1.631.554,97
	SARRERA HAUNDIAGOAK GUZTIRA/TOTAL MAYORES INGRESOS	1.342.076,97	289.478,00	1.631.554,97
	GUZTIRA		360.875,88	

GASTUAK ETA KREDITU ALDAKETA EGITEKO PROPOSAMENA
PROPUESTA DE REALIZACIÓN DE GASTOS Y LA CORRESPONDI MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS

PARTIDA	DENOMINACIÓN/IZENA	EGUNEKO KREDITUAK	GEHIKUNTZAK	TOTALA
PRESUPUEST.		CREDITOS ACTUALES	Aumentos	TOTAL
KAP 2				
1 1000,227,920,00,01 2016	Limpieza Casa Consistorial/ Garbiketa Udaletxea	40000	7500	47500
1 3100,227,333,10,01 2016	Limpieza Casa Cultural/garbiketa kultur etxea	15000	1000	16000
1 6000,227,153,40,01 2016	Limpieza Vest Brigada obras/lan taldearen aldageletako garbiketa	3000	3600	6600
1 8000,227,431,20,01 2016	Limpieza Serv Mercado/merkatuko komun garbiketa	5700	900	6600
1 3100,227,332,10,01 2016	Limpieza Biblioteca/liburutegiko garbiketa	17000	5000	22000
1 3300,227,323,30,01 2016	Limpieza Ikastola/Ikastolako garbiketa	125000	47000	172000
1 3300,227,323,10,02 2016	Limpieza Haur Eskola/Haur eskolako garbiketa	36500	1800	38300
1 2000,211,333,30,01 2016	Gaztan Enea mantenu lanak Hizkuntza Eskola Ofizialarentzat/Obras mantenimiento en Gaztan Enea para escuela Oficial Idiomas	0	13350	13350
	GUZTIRA KAP2	242.200,00	80.150,00	322.350,00
KAP 4				
1 8000,432,241,00,02 2016	Subv ira lantz din tej emp	87.192,62	31.686,38	118.879,00
1 8000,432,241,00,03 2016	Iraurg lantzen SA Empleo	5.580,41	20.162,76	25.743,17
1 8000,432,432,00,01 2016	Subv Iraur Lantz Turismo	18.502,26	9.788,65	28.290,91
1 8000,432,432,00,03 2016	Sub Iraur Lantz Vist Loyola	10.764,82	7.039,83	17.804,65
1 8000,432,493,00,01 2016	Subv Iraur Lantz Atenc Consum	4.316,90	2.720,26	7.037,16
	GUZTIRA KAP 4	126.357,01	71.397,88	197.754,89
KAP 6				
1 2000,623,323,30,00 2016	Mejora accesibilidad y adaptación baños Ikastola/ Ikastolako komunetan irisgarritasuna hobetzea	207.447,00	138.298,00	345.745,00
1 2000,623,323,30,01 2016	Reparación cubierta ikastola/teilatuaeren konponketa ikastolan	11.820,00	7.880,00	19.700,00
1 2000,623,323,30,02 2016	Seguridad acceso ikastola puertas exteriores/Ikastolako sarrera, segurtasuna kanpo ateetan	6.300,00	4.200,00	10.500,00
1 2000,622,333,30,01 2016	Gaztan Enean Hizkuntza eskola ofiziala jartzeko egokitzapen lanak/obras adecuación de Gaztan Enea para escuela oficial Idiomas	0,00	31.150,00	31.150,00
1 2000,625,333,30,01 2016	Altzairuak Hizkuntza eskola ofiziala/Mobiliario Escuela Oficial Idiomas	0,00	21.400,00	21.400,00
1 2000,626,333,30,01 2016	Ordenagailuak Hizkuntza Eskola Ofiziala/compra equipos informatico Escuela Oficial Idiomas	0,00	6.400,00	6.400,00
	GUZTIRA KAP 6	225.567,00	209.328,00	434.895,00
	GUZTIRA	594.124,01	360.875,88	954.999,89



AZKOITIKO UDALA
AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA

BIGARRENA. Espedientea Idazkaritzara igortzea, Udalbatzak onar dezan eta ezarritako informazioari, erreklamazioari, publizitateari eta errekurtsoei buruzko izapideak aplikatu behar ditu Aurrekontu Orokorra onartzeko, expedientearen kopia bat bidali beharko zaio Gipuzkoako Foru Aldundiari, azaldutako Foru Arauaren 15.3 artikulua adierazten duen tramitazio-fasean.

Azkoitian, 2016ko ekainaren 15ean
Ogasun eta Pertsonal Batzordeko burua.

Ogasun, Pertsonal eta Barne Antolaketako Batzordeak, 2016ko ekainaren 16an egindako bileran, gaia aztertu eta irizpena eman zuen, eta hau izan zen emaitza:

Aldeko botoak: Javier Zubizarreta, Ana Azkoitia, Miguel Angel Bastida, Sonia Vázquez, Imanol Arrizabalaga,

Abstentzioa: Gaizka Larrañaga

Kontrako botoak: Jose Joakin Etxaniz